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§ 34  

Tidigare yttranden från kulturnämnden 

Beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Nämnden tog del av skriftlig information om utfallet i ärenden där nämnden tidigare yttrat 
sig. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
 
 
 
- - - - - 
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§ 35 KUN 2022/49  

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av 
drift av museet Hamn 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att inleda upphandling av driften av museet Hamn i enlighet med 
tjänsteskrivelse daterad den 24 maj 2022.  

Ärendet 
Tidplanen för upphandling är preliminär och omfattningen kan komma att förändras efter 
att marknadsanalys och utredning av fastighet och lokaler är klara. 
Upphandlingen föreslås genomföras enligt lagen om upphandling av koncessioner (LUK) 
och med tillämpning av ett tävlingsförfarande. Kommande upphandling skulle både kunna 
omfatta drift av museet Hamn och Hembygdsmuseet i Nyckelviken samt andra delar av 
uppdraget som kulturnämnden tecknar med Välfärd Samhällsservice 
om kulturarvsverksamhet. Ett bredare grepp på verksamheten som ska upphandlas och ett 
breddat omfång för en eventuell ny affär skulle kunna skapa bättre ekonomiska 
förutsättningar för koncessionshavaren. Det innebär att Nacka kommun ges en stor 
flexibilitet att utforma förfarandet utifrån förutsättningarna för denna upphandling.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens och inköpsenhetens tjänsteskrivelse, daterad den 24 maj 2022 

Yrkanden 
Lovisa Emanuelssons (S) yrkade i första hand på avslag till liggande förslag för att i stället 
låta kommunen drifta verksamheten och i andra hand på följande tillägg i det liggande 
förslaget till beslut: 

1. Att verksamheten budgeteras för att täcka dess faktiska driftskostnaderna 
2. Att de som arbetar i verksamheten tillförsäkras anställningsvillkor i enlighet med 

gällande kollektivavtal på området. 
 
Jan Salomonsson (V) och Päivi Dahlin (NL) yrkade bifall till Lovisa Emanuelssons 
tilläggsyrkanden. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut– Lovisa Emanuelssons 
avslagsyrkande och enhetens förslag - samt i andra hand ett tilläggsförslag från Lovisa 
Emanuelsson.  
 
Ordföranden ställde först Lovisa Emanuelssons förslag mot enhetens förslag och fann att 
kulturnämnden beslutat enligt enhetens förslag. 
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Ordföranden ställde därefter Lovisa Emanuelssons tilläggsyrkanden mot avslag och fann 
att kulturnämnden beslutat att avslå tilläggen. 

Protokollsanteckning 
Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
”Vi socialdemokrater yrkar på att låta kommunen själv driva nackabornas kulturarv för 
Museet Hamn och Nyckelvikens hembygdsmuseum. Kommunen bör förvalta de 
skattepengar majoriteten lade ner på byggnationen av Museet Hamn. Bakgrunden till 
ärendet är att museets upphandlade driftsaktör nu innan avtalet löper ut säger upp driften. 
Anledning som uppges är att anslaget de får av kommunen inte täcker de faktiska 
driftskostnaderna och de låga besökssiffror under pandemin inte hjälpt. Istället för att ta 
tillbaka driften av Nackas kulturarv gör man om upphandlingen, en upphandling som 
kostar skattepengar. Tjänsteskrivelsen uppger att nästa aktör också kommer att behöva 
hitta nya intäktskällor så som biljettförsäljning. Tanken är att risken återigen läggs på 
driftaktören. Vi Socialdemokrater tycker att man ska ha ett mer långsiktigt perspektiv. Vi 
Socialdemokrater är emot att Moderaterna riskerar tillgängliggörandet av vårt gemensamma 
kulturarv, i stället för att attackera det verkliga problemet:  En för låg driftbudget. En 
eventuell aktör kommer behöva sätta upp betalväggar mellan kulturarvet och medborgaren, 
i stället för att fokusera på att tillgängliggöra kulturarvet för framtidens generationer och få 
upp de idag låga besökssiffrorna. Det är först då investeringen av museet hamn ger 
avkastning till skattebetalarna.”   
 
Jan Salomonsson lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet anser i grunden att den här typen av verksamhet bäst drivs i kommunal 
regi, men vi är väl medvetna om att vi tyvärr inte har fått mandat att avgöra frågan om 
driftsform. Därför vill vi i pragmatisk anda framföra följande tankar, därför att vi tror att de 
om de beaktas kan bidra till att utfallet vid upphandling blir bättre och mer hållbart på lång 
sikt. 
 
Vi är skeptiska till att man “sockrar Svarte Petter” genom att baka in en dokumenterat 
underfinansierad verksamhet där nuvarande driftsaktör inte vill fortsätta (museet HAMN) 
med två andra, varav en (kulturarvsverksamhet) genom sin form och art inte erbjuder 
nämnvärt utrymme för “effektivisering”. Faran är att vi till följd av detta får en verksamhet 
med slagsida, där en eventuell lönsam eller (alltför?) hårt kostnadsbesparande del får 
kompensera för en eller två andra delar som inte bär sig. Det kan i sin tur leda till att något 
av våra uppskattade museer eller vårt viktiga kulturarv behandlas styvmoderligt av en ansatt 
driftsaktör som inte förmår bättre. 
Därför vill vi rekommendera att man inför upphandlingen beaktar följande: 

• Det bör gå att lämna anbud på endast en eller två av de tre delarna som utgör 
uppdraget - och därmed söka få endast en del av det. 

• Vid anbud bör särskilt beaktas de avsikter och planer som presenteras för att göra 
varje enskild del av uppdraget gångbar för sig. 

• Vid anbud bör det finnas möjlighet att föreslå ett eget pris för upphandling, så att 
potentiella driftsaktörer själva kan bedöma vad en rimlig ersättning är för 
uppdraget. Vidare bör anbudets ambitioner och kvalitetsanspråk vägas mot dess 
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ekonomiska krav, så att vi inte reflexmässigt tar det billigaste anbudet blott i 
egenskap därav. 

• Att man ser till att HAMN finansieras på så sätt att det kan hållas fritt inträde och 
verksamheten inte blir beroende av inträdesavgifter. 

 
Avslutningsvis vill vi eka Socialdemokraterna i deras krav på att anställningar som sker hos 
kommunen eller driftsaktören i samband med upphandlingen ska omfattas av 
kollektivavtal.” 
 
Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan: 
”Nackalistan bifaller Socialdemokraternas tilläggsyrkande och anser att kommunen ska 
ansvara för  Museet. Nackalistan förväntar att det finns kreativitet och intresse att ta ett 
större grepp på museets roll i skolornas arbete kring den lokala / globala historien. Hela 
området kring Baggensteket inbjuder ju till spännande interaktiva upplevelser både 
inomhus och utomhus i denna historiska miljö. Själva lokalerna i Saltsjö Pir kunde 
användas till teater- och musikföreställningar som kunde t.ex knytas an till Museet Hamn. 
Men om det saknas kommunalt intresse, så behövs det nya friska tag.” 
 
Åsa Marnell lät anteckna följande för Miljöpartiet: 
”Tyvärr konstaterar Miljöpartiet de gröna att våra farhågor kom att uppfyllas. Vi trodde 
inte på idén att lägga ut driften av museet på entreprenad. Nuvarande driftsaktör för 
museet Hamn har sagt upp avtalet i förtid och vill inte fortsätta driva museet. Det är inte 
ekonomiskt försvarbart, enligt dem. 
 
När driften av museet Hamn skulle läggas ut för upphandling var vi, Miljöpartiet, emot 
detta. Det ställdes orimliga krav på öppethållande, kompetens och verksamhetsinnehåll 
som skulle levereras för det driftsbidrag som Nacka kommun skulle ge enligt avtalet. 
 
Det är svårt att få en rimlig ekonomi i en museiverksamhet. Det krävs externa intäkter, om 
inte kommunen kan betala ett tillräckligt driftsbidrag. Bäst vore det framöver om 
kommunen återtar driften av museet och sköter verksamheten i egen regi. I nuvarande 
styre i Nacka förstår vi att det inte kommer att ske. Därför vill Miljöpartiet att framförallt 
kraven ska sänkas i ett nytt driftsavtal för en kommande leverantör och att driftsbidraget 
höjs. 
 
Miljöpartiet ser att kulturarv kan skapa gemenskap och öppenhet i vårt gemensamma 
samhällsbygge. Vi vill att museet HAMN får ett utökat uppdrag att arbeta med kommunens 
kulturarv, både det materiella och det immateriella.  
 
Miljöpartiet har också en farhåga att det nya upphandlingsförfarandet i tävlingsform kan 
bidra till att kommande entreprenör inte har den museala kompetens som behövs för att 
seriöst driva ett museum. Ytterligare en farhåga är att en ny driftsaktör inte är på plats när 
nuvarande lämnar sitt uppdrag. Och att det då genererar en stängning av museet en period. 
Vi efterlyser också en konsekvensanalys av ovanstående scenarier.” 
 
- - - - - 
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§ 36 KUN 2022/38 

Revidering av Taxor och avgifter för kulturnämndens 
lokaler för kulturverksamhet  

Beslut 
1. Kulturnämnden beslutar att fastställa nya taxor och avgifter vid bokning av 

lokaler för kulturverksamhet enligt markeringar i bilaga 2 till tjänsteskrivelsen 
daterad den 25 april 2022.  

2. Kulturnämnden beslutar att anta reviderade kundkategorier för kulturlokaler 
enligt markeringar i bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 25 april 2022. 

3. De nya taxorna och avgifterna börjar gälla från den 1 juli 2022 och upphäver 
bilaga 1 daterad den 16 december 2021. 

Ärendet 
Kulturnämnden reviderar taxor och avgifter för kulturnämndens lokaler för 
kulturverksamhet. Kulturnämnden fastställer taxor för nya Boo Folkets hus, ändringar av 
taxor i Nacka aula samt tillägg i taxor i Kulturhuset Dieselverkstaden. Kulturnämnden 
stryker tillämpning av fast tilläggsbelopp för utomkommunal kund samt lägger till regel om 
taxa för större orkesterverksamhet inom kulturskola i Nacka aula. Ändringarna träder i 
kraft från den 1 juli 2022 och beslutet upphäver tidigare styrdokument för taxor och 
avgifter. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse, daterad den 25 april 2022 
Bilaga 1  Taxor och avgifter för kulturnämndens lokaler för kulturverksamhet 2021-

12-16 
Bilaga 2 Förslag till reviderade taxor och avgifter för kulturnämndens lokaler för 

kulturverksamhet 2022-04-25 
Bilaga 3 Utredning konsekvens av kulturnämndens taxor för Nacka aula 
Bilaga 4 Skrivelse från Nacka musikskola, inkommen 2022-05-19 

Yrkanden 
Jan Salomonsson (V) yrkade med instämmande av Lovisa Emanuelsson (S) på ändring i 
den del av förslaget till reviderade taxor och avgifter som rör Nacka aula och Nacka 
konferenscenter så att ordet ”orkester” ersätts med ”ensemble”. 
 
Lovisa Emanuelsson (S) yrkade med instämmande av Päivi Dahlin (NL) på följande tillägg i 
det liggande förslaget till beslut: ”att utreda en väg fram till nolltaxa för föreningslivet 
kundkategori 1 och 2 i Nacka kommun.”  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först Jan Salomonssons ändringsförslag mot enhetens förslag och fann 
att kulturnämnden beslutade enligt enhetens förslag.  
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Ordföranden ställde därefter Lovisa Emanuelssons tilläggsförslag mot avslag och fann att 
nämnden avslagit tillägget. 

Protokollsanteckning 
Jan Salomonsson lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet anser att förslaget från enheten om att inrätta en särskild avgift för 
orkesterverksamhet i Nacka Aula och Nacka konferenscenter i grunden är en sund och väl 
genomtänkt reaktion på upptäckten av det befintliga avtalet mellan verksamheterna och 
fritidsnämnden. Vi anser dock att förslaget gott kan breddas så att det även omfattar andra 
konstformer än orkestral musik, även om det är osannolikt att sådan uthyrning skulle ske 
på grund av just den här lokalens art. 

Det finns ett allmänt behov av lämpliga lokaler för ensemblerepetitioner till låga priser, och 
kommunen bör agera målmedvetet för att se till att tillgången till sådan inte utgör ett hinder 
för våra kulturutövare.” 
 
Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan: 
”Nackalistan bifaller S:s yrkande att kommunen ska utreda möjligheten för Nackas 
föreningsliv att kunna använda kulturnämndens lokaler avgiftsfritt. Det skulle vitalisera 
föreningarna, som ofta är ekonomiskt trängda och trots det gör ett fantastiskt arbete och 
har en samhällsbärande funktion.” 
 
 
- - - - - 
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§ 37 KUN 2022/40 

Samråd över detaljplan för Ektorp centrum  

Beslut 
Kulturnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 19 
maj 2022. 

Beslutet justeras omedelbart. 

Ärendet 
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Ektorp 
Centrum.  
 
Syftet med detaljplanen är att utveckla Ektorp centrum med en tätare bebyggelse för 
centrumändamål, bostäder och förskola. Ny bebyggelse ska anpassas till kulturmiljön och 
området ska utvecklas som ett levande, tryggt och väl gestaltat kommundelscentra som 
uppmuntrar till vistelse genom ett tillskott av offentliga platser. Ektorp Centrum nämns 
inte i Nackas Kulturhistoriska program.  
 
En förtätning med fler bostäder, möjliga verksamhetsytor och nya ytor för torg och 
mötesplatser skapar en attraktiv och trygg miljö vilket är positivt.  I gestaltnings-
programmet finns tydliga anvisningar för de olika delområdena. Här finns tankar om 
lämplig placering av offentlig konst och förslag för att anlägga torg och parkmiljö för att 
skapa attraktiva mötesplatser.  
 
Den arkitektoniska inventeringen som finns i underlagen bör arkiveras i kommunens 
Lokalhistoriska arkiv.   
 
I kommande lokaler som är tänkta för kvällsöppna verksamheter i bottenplan kan det vara 
intressant för olika föreningar och aktörer som driver kultur- och fritidsaktiviteter, det 
skapar en attraktiv och trygg boendemiljö. Ökad befolkning på hela Sicklaön skapar behov 
av denna typ av lokaler i hela kommundelen. Kommande fastighetsägare bör få 
information om dessa intressenter. Detta ingår inte i detaljplanearbetet men behöver 
inkluderas i fortsatt arbete. Fortsatt planering av området bör ta hänsyn till barn och 
ungdomars behov av lokaler för kultur- och fritidsaktiviteter på fritiden, vilket 
överensstämmer med FN:s deklaration om barns rättigheter. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 maj 2022 
Bilaga 1  Förslag till yttrande över detaljplan för Ektorp Centrum  
Bilaga 2  Planbeskrivning 



 
12 (18) 

 14 juni 2022 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kulturnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Bilaga 3  Arkitektonisk inventering 
Bilaga 4  Gestaltningsprogram 

Yrkanden 
Lovisa Emanuelsson (S) yrkade bifall till enhetens förslag till yttrande med följande tillägg: 

1. Att man tar i beaktning den antikvariska inventeringen och bevarar eller med 
byggnationen förstärker den ikoniska särprägel från 70-talet som Ektorp Centrum 
har “enhetlig 1970-talsmodernism med skarpt skurna huskroppar och tydligt 
horisontell betoning som präglar centrumanläggningen”.  

2. Att man planerar för anpassade lokaler för bibliotek och kulturhus. 
3. Offentliga ytor såsom torg bör I detta fall vara Allmän platsmark. För att Nackas 

medborgare ska kunna nyttja dessa offentliga ytor är det av vikt att marken ägs av 
Nacka kommun som allmän platsmark och inte som privatägd kvartersmark.  Vi i 
Sverige lever med en stark demonstrationsfrihet och yttrandefrihet som är grundlag 
i det Svenska demokratiska samhället - det vill säga allas rätt att få säga vad man vill 
och genomföra en åsiktsyttring. Oftast behövs polistillstånd. Om torget är 
privatägd kvartersmark och ägaren säger nej så ger inte Polisen tillstånd och då 
faller Nackas medborgares grundlagsskyddade rätt. Detta har hänt i Fisksätra. Det 
kan ju också vara så att markägaren äger nej till en marknad, konsert eller karneval 
för de tycker att det skräpar ner och ägaren vill inte städa upp som ytterligare ett 
exempel.   Så parker och offentliga platser ska vara kommunal Allmän platsmark 
för att säkerställa Nackas medborgares grundlagsskyddade rättigheter och 
bevarande av öppna mötesplatser. 

 
Päivi Dahlin (NL) yrkade bifall till Lovisa Emanuelssons tilläggsyrkanden. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade först i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
 
Ordföranden ställde därefter vart och ett av Lovisa Emanuelssons tilläggsyrkanden mot 
avslag och fann att nämnden beslutat avslå samtliga tre tilläggsyrkanden. 

Protokollsanteckning 
Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan: 
Nackalistan anser att planen verkar bra och bidrar till trivsel och funktionalitet till  
Ektorps centrum. Dock saknar planen helt och hållet kulturinslag.  
 
För att vara ett levande centrum och tillgodose de ökade antalet invånares behov, så  
borde centrumet ha bibliotek samt mötes- och träfflokaler.  Det nuvarande centrumets  
företag är välbesökta och eftersom invånarantalet ökar så ökar behovet av tjänster, kultur 
och småbutiker. Förhoppningsvis tar planerna hänsyn till detta och önskvärt är också att 
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butikshyrona blir rimliga, så att företagen överlever. Det är också mycket anmärkningsvärt 
att husen saknar solceller med tanke på klimatläget. Det ska också vara 1% konst i 
utsmyckningen av det nya centrumet. 
 
Jan Salomonsson lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet anser att enprocentregeln för offentlig utsmyckning ska införas explicit i 
detaljplanen. 
 
Vidare anser vi efter att ha tagit S tilläggsyrkande i beaktande att Val- och 
demokratinämnden borde få uttala sig om hur detaljplaner påverkar offentlighetens tillgång 
till allmän plats i kommunen. 
 
Åsa Marnell lät anteckna följande för Miljöpartiet: 
Konst och kultur har en viktig roll att spela för att lyfta platser under tiden det byggs. Det 
har vi fått erfara när Nacka bygger stad. Låt detta finnas med även när Ektorp Centrum 
utvecklas det vill säga använd ”konsten att bygga stad” även här. 
 
Miljöpartiet anser också att kulturdriven stadsutvecklingsperspektiv bör tillämpas i Ektorps 
centrum genom att se över hur konst och kultur kan berika det här närcentrumet för en 
levande inkluderande och trygg miljö.  
 
Miljöpartiet vill även se fler ytor för spontankonst, i detaljplanen bör det därför finnas yta 
/ytor för spontankonst.  
 
Det är också viktigt att det i detaljplanen framgår att torgytan, då det är privat mark, räknas 
som allmän plats där medborgarna kan söka tillstånd för att arrangera evenemang. 
 
- - - - - 
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§ 38 KUN 2022/32 

Politikerinitiativ om avgiftsfri och öppen 
kulturverksamhet 
Inkom den 22 mars 2022 av Lovisa Emanuelsson, (S) 

Beslut 
Kulturnämnden noterar redovisningen och förklarar med den noteringen politikerinitiativet 
färdigbehandlat. 

Ärendet 
Med anledning av Rysslands invasion i Ukraina beräknas omkring två miljoner människor 
vara på flykt, varav många är barn. Barnen som kommer hit behöver få hjälp att ingå i ett 
sammanhang. Socialdemokraterna föreslår därför att kulturnämnden beslutar att uppdra till 
kultur- och fritidsdirektören att ge stöd för avgiftsfri och öppen kulturverksamhet i Nacka, 
samt att ge enheten i uppdrag att möjliggöra för föreningar och kulturskolor, att utan avgift 
välkomna barn på flykt.  
 
Kulturstöd kan sökas av alla organisationer som erbjuder kulturverksamhet i Nacka. Stöd 
kan sökas för alla typer av kulturverksamhet, för alla åldrar. I dagsläget ges alla barn och 
ungdomar från 7-19 år, som lever i familjer som beviljats försörjningsstöd, möjlighet till 
avgiftsbefrielse i de kulturskolor som ingår i kundval kulturskola. Ensamkommande barn 
och ungdomar på flykt, som är bosatta i Nacka och har tilldelats en god man, ges också 
möjlighet att ansöka om avgiftsbefrielse för att delta i kulturskola. Utöver ovan har 
nämnden upphandlat en avgiftsfri kulturskola i Fisksätra, som bedriver en öppen 
kulturverksamhet året runt, inklusive på alla skollov, för alla barn och ungdomar som bor i 
Nacka och är 7-19 år. Enhetens bedömning är dock att det behövs extra resurser för att 
kunna erbjuda öppna avgiftsfria kulturaktiviteter med tillräckligt stor räckvidd och 
omfattning i kommunen.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 20 maj 2022 
Bilaga 1 Politikerinitiativet - Låt barnen vara med, säkerställ möjlighet till kultur för barn på 
flykt 

Yrkanden 
Lovisa Emanuelsson (S) och Päivi Dahlin (NL) yrkade på bifall till politikerinitiativet. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – Lovisa Emanuelssons och 
Päivi Dahlins samt enhetens förslag. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann 
att kulturnämnden beslutade enligt enhetens förslag.  
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Protokollsanteckning 
Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
”Det är positivt att man idag kan söka avgiftsbefrielse för kulturskolan om man har 
bostadsbidrag och är skriven i Nacka. Vi är dock inte nöjda med svaret utan bifaller 
politikerinitiativet. De barn som behöver kulturskolan som mest kanske inte har möjlighet 
att vänta på att ansöka och har kanske inte tillgänglig information om processen och 
möjligheten. I stället måste vi underlätta för de barn och unga som inte ännu har ett 
nätverk att vara med i kulturskolan. Underlätta för barnen att vara med och lägg 
administrationen på kommunen inte det enskilda barnet.” 
 
Jan Salomonsson (V) lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
 
”Vänsterpartiet saknar i behandlingen av Socialdemokraternas initiativ en konkret tanke 
kring hur verksamheter inom ramarna för befintlig avgiftsfri kulturskoleverksamhet ska 
kunna välkomna flyktingbarn med bristande svenskkunskaper. Boo FF bedriver i sommar 
en fotbollsskola där de har två ukrainska lagmedlemmar som deltar i undervisningen, vilket 
är en bra lösning på just den utmaningen. 
 
Vi hade önskat att man från enhetens håll utrett möjligheter att hjälpa befintliga 
verksamheter med välkomnande och kanske till och med kompetens kring traumahantering 
i stället för att hänvisa till att de kan tillgängliggöras avgiftsfritt och nöja sig med det. Vi 
upplever att initiativet sökte och förtjänade mer riktade, substantiella insatser. 
 
Allmänt vill vi framföra att det är beklämmande att nämnden har så begränsade medel att 
det närmast blivit ett repetitivt mantra från enhetens sida att ekonomiskt utrymme saknas 
för att vidta åtgärder. I slutändan utarmar det nämndens demokratiska verkningskraft att vi 
så konsekvent saknar den ekonomiska rörelsefrihet som krävs för att agera vid behov. Vi 
hoppas att nämnden genom nästa budget tilldelas ett större handlingsutrymme” 
 
- - - - - 
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§ 39 KUN 2022/3 

Delegationsbeslut 
Inga delegationsbeslut fanns att anmäla. 
 
 
- - - - - 
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§ 40 KUN 2022/4 

Anmälningar 

Beslut 
Anmälningarna noteras till protokollet. 

Ärendet 
-  ”Döden för det svenska musikundret” – En rapport om lärare i kulturskolans 

villkor och arbetssituation (Lärarförbundet), 2022-05-05 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 10 juni 2022. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade anmälningarna till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 41  

Övriga frågor 

Beslut 
Politikerinitiativet tas upp på nästkommande sammanträde i september för beslut om 
vidare hantering. 

Ärendet 
Jan Salomonsson (V) lämnar in politikerinitiativet ”Utred underutnyttjandet av 
avgiftsbefrielse för kulturskoleavgifter i Nacka”. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade att ta upp ärendet på nästkommande sammanträde i september 
för beslut om vidare hantering. 

 

 
 
- - - - - 
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